
UCHWAŁA NR LVI/365/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia  trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt .15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz  art.  234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U.  z 2023 poz. 1270 z późn.zm) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/354/2023 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie 
określenia  trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wprowadza się następujące zmiany : 

1. w § 1  uchwały uchyla się zapisy ust. 2 i ust. 3 

2. w § 2 w ust. 1 dokonuje się zmian: 

1) po  pkt. 7 dodaje się pkt. 8 w brzmieniu „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, 

2) dotychczasowe pkt.8 ,9 stają się pkt. 9,10. 

3.  § 3 uchwały  otrzymuje  nowe brzmienie: 

1. Wójt sporządza projekt uchwały budżetowej  gminy  wraz z załącznikami, uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi i przedkłada do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy Radzie Gminy oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania. 

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt Gminy przedstawia projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej 

4.  § 5 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: Uchwałę budżetową Rada Gminy uchwala  w terminie do 
dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, a szczególnie w uzasadnionych przypadkach do dnia 
31 stycznia roku budżetowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5C993B4-53BD-4B19-A631-9E595A4EE3E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponuje się dokonanie zmian do uchwały w celu dostosowania do wymogów ustawy o 
finansach publicznych.  

Zgodnie  z art. 234 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach   publicznych   (t.j.   Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) wynika, iż uchwała podejmowana na tej podstawie ma regulować 
tryb prac nad projektem uchwały budżetowej. Prace nad projektem uchwały budżetowej rozpoczynają 
się od momentu sporządzenia projektu tej uchwały przez właściwy organ jednostki samorządu 
terytorialnego (organ wykonawczy). Wskazany przepis stanowi wyraz podziału kompetencji obu 
organów jednostki samorządu terytorialnego – na zasadzie wyłączności kompetencji każdego z nich – 
w procesie tworzenia budżetu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5C993B4-53BD-4B19-A631-9E595A4EE3E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



